2021年琼海市流浪乞讨人员救助资金项目绩效自评报告
根据琼海市财政局《关于开展2021年财政预算绩效管理工作的通知》精神，我局高度重视，对2020年琼海市流浪乞讨人员救助资金开展自查工作，现将有关情况报告如下:

一、项目概况

（一）项目基本情况：2020年市政府安排10万元用于开展市流浪乞讨人员救助工作，实施主体为琼海市流浪乞讨人员救助管理站。

（二）项目年度预算绩效目标和绩效指标设定情况：一是用于流浪乞讨人员救助；二是用于流浪乞讨人员救助管理宣传工作。
二、项目资金使用及管理情况

（一）项目决策情况（包括决策过程和结果）。2020年，在市民政局正确领导下，市流浪乞讨人员救助资金：一是用于危重流浪乞讨病人、流浪精神病人、流浪未成年人等医疗、护理；二是用于流浪乞讨人员护送返乡、临时安置、购买返乡车船票等日常救助工作开展支出。
（二）项目资金（包括财政资金、自筹资金等）安排落实、总投入等情况。2020年市财政安排市流浪乞讨人员救助管理站综合事务10万元，到位10万元。

（三）项目资金（主要是指财政资金）实际使用情况。截止2020年12月31日，2020年流浪乞讨人员救助管理站综合事务资金支出9.9万元。

（四）项目资金管理情况。在市财政局及会计中心的监督指导下，按照工作要求进行资金支出。

三、项目组织实施情况

（一）项目组织情况。2020年无招投标项目。

（二）项目管理情况。2020年无招投标项目。

四、项目绩效情况

（一）项目绩效目标完成情况。

2020年市流浪乞讨人员救助资金主要用于流浪乞讨人员医疗、生活、安置、返乡等救助工作开展，达到了预期的效果。
（二）项目绩效目标未完成情况及原因分析。无

五、其他需要说明的问题

（一）后续工作计划。

继续在市民政局的指导下做好全市流浪乞讨人员救助管理工作。

（2） 主要经验及做法、存在问题和建议（包括资金安排、使用过程中的经验、做法、存在问题、改进措施和有关建议等）。

建议加大市流浪乞讨人员救助资金投入。确保我市流浪乞讨人员、流浪困境未成年人得到有效救助保护。

                      琼海市流浪乞讨人员救助管理站
                            2021年6 月3日
—2—